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SZPITAL W PUSZCZYKOWIE - czy juz prywatny ?
1. Tajemnicza konferencja prasowa

W idzowie lokalnego program u Telew izji Po
znańskiej oglądający T ELESK O P w dniu 
12.03.2001 r. o godz. 18.20 zostali poinform ow ani
o niecnych poczynaniach w ładz Puszczykow a  
względem  szpitala w Puszczykowie.

Konferencję prasow ą zw ołała pani G abriela O zo
rowska, Członek Zarządu Powiatu, która jest od
pow iedzialna za problem y służby zdrow ia oraz D yre
ktor pan Piotr Stryczyński. K onferencja miała miejsce 
na terenie szpitala. Na spotkanie to zaproszeni zostali 
tylko dziennikarze mediów z Poznania (m.in. TV 
Poznań, Radio M erkury, Głos W ielkopolski i in.). Nie 
było przedstaw icieli prasy lokalnej, która z natury 
rzeczy jest najbardziej zainteresow ana w iadom oś
ciami o losach Szpitala „Puszczykow o” .

Członek Zarządu Pow iatu Poznańskiego pani G ab
riela Ozorowska nie poprosiła także redaktorów 

-licznych czasopism  z terenu pow iatu, bo widocznie 
inny był zam iar w ykorzystania m ediów  poznańskich. 
Nie było w ięc reprezentacji dziennikarzy z M osiny 
(Biuletyn Mosiński, Mosiniak), z K om ornik (Nowiny 
Komornickie), ze S tęszew a ( Wieści Stęszewskie), 
Lubonia (Wieści Lubońskie), Buku (K osynier B ukow 
ski), D opiew a (Echo D opiew a), Kórnika (K órnicza- 
nin) oraz pozostałych gm in Pow iatu Poznańskiego. 
,,Echo Puszczykow a”  dow iedziało się o konferencji 
przypadkowo.

Zam iarem  organizatorów  konferencji było przeka
zanie inform acji, że w innym i katastrofy szpitala są 
w ładze Puszczykow a i innych gmin Powiatu. Zarząd 
Powiatu - jak  m ów iono - czynił w iele dla restruk
turyzacji szpitala, czego dow odem  było zorganizow a
ne spotkanie z przedstaw icielam i w ładz gmin Pow ia
tu w dniu 12 października 2000 roku, na którym to 
spotkaniu Zarząd Powiatu żadnej propozycji nie 
przedstawił, ale dom agał się od gm in deklaracji
o wsparciu finansow ym  dla szpitala.

(Echo Puszczykowa nr 9/2000).

W ina władz Puszczykow a - według pani G. O zoro
wskiej i pana Piotra Stryczyńskiego - jes t szczególna, 
bo M iasto upom niało się o podatek od największej 
w mieście nieruchom ości. N agle się okazało, że 
zaległy podatek, który w ynosi tyle, co jednom iesię
czny dług szpitala, m oże spow odow ać jego kata
strofę.

2. Podatek od szpitala

Podatek od nieruchom ości, który płaci każdy w łaś
ciciel nieruchom ości, jes t jednym  ze źródeł docho
dów dla budżetu M iasta. O bowiązkiem  Zarządu 
M iasta jest pilnowanie, by każdy właściciel nierucho
mości płacił podatek ustalony według stawek uchw a
lonych przez Radę M iasta. Podatnicy, którzy nie są  
osobam i fizycznym i, ale osobam i prawnym i, a do 
takich zaliczany jest rów nież szpital, m uszą co 
roku składać deklarację podatkow ą, na podstawie 
której U rząd M iejski oblicza kw otę podatku. Do
1998 roku podatek za szpital płaciły Polskie Koleje 
Państw ow e i nie było z niego zwolnienia.

Od mom entu przejęcia szpitala przez Powiat Po
znański obow iązek składania deklaracji podatkow ych 
spoczął na D yrekcji szpitala. D yrekcja szpitala nie 
w ywiązuje się do dnia dzisiejszego z tego obowiązku, 
pom im o w ielokrotnych w ezwań kierowanych do 
szpitala przez Urząd Miejski w tej sprawie. O statecz
nie Urząd M iejski w oparciu deklarację podatkowe 
składane wcześniej przez PKP naliczył szpitalowi 
podatek od nieruchom ości, przyjm ując stawki podat
kowe przew idziane przepisam i i uchw alone przez 
Radę Miasta. Poniew aż szpital odm aw iał składania 
deklaracji podatkow ych, podatek za rok 1999 został 
naliczony razem z podatkiem  za rok 2000. Łączna 
kwota zobowiązań w ynosiła około 450 tys. zł. Ze 
względu na brak jakiejkolw iek wpłaty z tytułu tego 
podatku w styczniu 2001 roku zostało wysłane do 
szpitala upom nienie. Poniew aż ze strony szpitala nie 
było żadnej reakcji, tzn. szpital nie dokonał żadnej 
wpłaty ani też D yrekcja szpitala nie złożyła żadnego



w n iosku  o p rzesu n ięc ie  term in u  p ła tn o śc i lub  
u m orzen ia  d łu gu  U rząd M iejski, zgodnie z ciążącym 
na nim obowiązkiem , skierow ał w lutym do Urzędu 
Skarbowego tzw. tytuł w ykonawczy celem  przym u
sowego ściągnięcia należności.

Gdy na podstaw ie decyzji Urzędu Skarbowego 
komornik zajął konta szpitala, dopiero wtedy D yrek
tor szpitala pan Piotr Stryczyński oraz Członek 
Zarządu Powiatu pani G abriela O zorow ska w ykorzy
stali sytuację i na zwołanej w tajemnicy konferencji 
prasowej przekazali inform ację m ieszkańcom  Pusz
czykow a oraz w idzom PTV, że w ładze Puszczykowa, 
a w szczególności Burm istrz, chcą upadku szpitala.

D yrektor szpitala nie w ypełniał ciążącego na nim 
obowiązku składania deklaracji podatkow ych, nato
miast Powiat jako  organ założycielski w zględem 
szpitala nie sprawdzał, czy obow iązek ten D yrektor 
wypełnia. C zynienie zarzutów  władzom  Puszczyko
wa w tej sytuacji wydaje się szczególnie niezasadne.

Z d ecyd ow an e d z ia ła n ia  U rzęd u  M iasta  w celu  
naliczen ia  p od atk u  od szp ita la  za u ży tk ow an e  
przez n iego  n ieru ch o m o śc i w y n ik a ło  ró w n ież  z fa 
ktu , że od  d łu ższego  ju ż  cza su  m ów i się  o je g o  
pryw atyzacji. Z a rzą d  M ia sta  sta n ą ł na sta n o w is
ku, że jeże li m a ją tek  szp ita la  m a być przejęty  
przez p ry w a tn eg o  w ła śc ic ie la , a w zasad zie  będzie  
m u sia ł być  o d d a n y  za d łu g i, to M ia sto  m usi zad b ać
o od zysk an ie  n a leżn eg o  m u p od atk u , po n iew a ż  są  
to p ien iądze je g o  bu d żetu .

3. Czyj jest szpital w Puszczykowie?

Z początkiem  1999 roku W ielospecjalistyczny 
Szpital „Puszczykow o”  - Sam odzielny Publiczny 
Zakład Opieki Zdrow otnej (s.p.z.o.z.) został w yłączo
ny ze struktur PKP i przekazany Powiatowi Poznańs
kiemu. Szpital, jako  publiczna osoba prawna, otrzy
mał na w łasność budynki o łącznej powierzchni 
użytkowej ponad 16 tys. n r  wraz z w yposażeniem , 
hotel, w którym jest sto kilkadziesiąt mieszkań
o łącznej pow ierzchni użytkowej praw ie 6 tys. rrr. Na 
prawach w ieczystego użytkow ania szpital otrzym ał 
ponad 14 ha gruntów. Szpital podaje, że wartość 
posiadanych budynków  i budowli oraz gruntu wynosi 
około 11,6 min zł.

Na początku 1999 roku w szpitalu było zatrud
nionych ponad 740 pracow ników . W  okresie m inio
nych dw óch lat liczba pracow ników  stanowiących 
tzw. personel biały nie uległa istotnym  zm ianom  (w
1999 roku ta grupa zaw odow a liczyła 593 osoby, 
a w pierwszym  półroczu 2000 roku 598 osób), 
natom iast zm niejszyła się nieco liczba pracow ników  
gospodarczych i obsługi w zw iązku z pryw atyzacją 
niektórych usług.

W  połow ie 2000 roku w szpitalu pracow ało jeszcze 
ponad 720 osób. W 2001 r. nastąpiła dalsza redukcja 
pracow ników  głów nie gospodarczych i obsługi. O be
cnie w szpitalu pracuje około 670 osób.

Organem  założycielskim  szpitala jes t Pow iat Po
znański. O bowiązkiem  Pow iatu, a w szczególności 
Zarządu Powiatu, jes t spraw ow anie nadzoru nad 
działalnością i finansam i szpitala. Szpital jako  pub
liczny zakład opieki zdrow otnej nie może być „w nie
siony”  do innego podm iotu, na przykład do spółki, 
nie może więc tworzyć z innym podm iotem  gos
podarczym  nowego podm iotu. Przekształcenie szpi
tala w inny podm iot gospodarczy w y m aga  jego  
lik w id acji. J eże li po  lik w id a cji szp ita la  p o zo sta n ą  
dłu gi, to b ęd zie  je sp ła c a ł P ow iat.

4. Finanse szpitala

Zasadniczym  źródłem  dochodów  szpitala w Pusz
czykow ie, podobnie jak  większości szpitali, są kon
trakty z Kasami Chorych.

W m om encie przekazyw ania szpitala Powiatowi 
Poznańskiem u był on zadłużony na kwotę około 1,6 
min zł. D ług ten pow stał, gdy szpital był jeszcze 
w strukturze PKP. Szpital miał praw o żądać zwrotu 
pieniędzy przeznaczonych na pokrycie tego długu od 
budżetu Państwa. Należy wobec tego postawić zasad
nicze pytanie, dlaczego do tej pory jeszcze tego nie 
uczynił.

W  ro k u  1999 d łu g i szp ita la  p o w ięk szy ły  się
o k o lejn e  800 tys. z ł, a w  roku  200 0  o d a lsze  6 m in zl. 
W  roku  b ieżą cy m  d łu gi szp ita la  ro sn ą  w tem p ie ok. 
600 tys. z ł co m iesiąc .

5. Działania Zarządu i Rady 
Puszczykowa na rzecz szpitala

Z racji o b o w ią zk ó w  u sta w o w y ch  i m oraln ych  
szczeg ó ln y m  ob iek tem  trosk i R ad y M iasta  P usz
czy k o w a  sta ł s ię  „ n a sz ”  szp ita l m.in. dlatego, że 
przeszło od ćw ierć w ieku dobrze służył nie tylko 
m ieszkańcom  Puszczykow a, ale także południowej 
części obecnego Pow iatu Poznańskiego. Zapewniał 
on i w dalszym  ciągu m oże zapewniać, z racji swej 
lokalizacji, szybką pom oc i bezkolizyjny dojazd 
z okolicznych m iejscowości.

W  nadziei, że zarząd Pow iatu wywiąże się nie tylko 
z przyjętych obow iązków  i z troski o zdrow ie m iesz
kańców Powiatu Poznańskiego, ale także o prom ocję 
zdrowia, czyli dążenie do lepszego dostępu do św iad
czeń m edycznych, Rada M iasta Puszczykow a w gru
dniu 1998 roku na nadzw yczajnej sesji podjęła
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uchwalę, aby dawny szpital PKP został przekazany 
Powiatowi i w ten sposób zapew nił pełną dostępność 
do świadczeń zdrow otnych m ieszkańcom  Puszczyko
wa.

Poniżej pełny tekst uchwały.

Uchwała Nr 1 7 /9 8 /I I I  Rady M iasta Puszczykowa
z dnia 03.12.1998 r. w sprawie udzielania świadczeń  
zdrowotnych mieszkańcom Puszczykowa przez szpital 
w Puszczykowie.

Na podstawie art. 7 ust. 1 i art. 18 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o sam orządzie terytorial- 
nym  (t.j. Dz.U. z 1996 r., n r 13, poz. 74 ze zmianami) 
Rada M iasta Puszczykowa uchwala, co następuje:

§ I
Rada M iasta Puszczykowa w nosi o przekazanie na 

własność Powiatu Poznańskiego szpitala w Pusz
czykow ie  w celu zapewnienia pełnej dostępności 
świadczeń zdrowotnych dla m ieszkańców  P uszczyko
wa.

§ 2
Wykonanie uchwały pow ierza się Zarządowi M ias

ta Puszczykowa.
§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia.
(Echo Puszczykowa, grudzień 1998 r.).

Podobne stanow iska zajęły Rady gmin, szczegól
nie południowej części Powiatu.

Znacznie w cześniej, bo już we wrześniu 1998 
roku Zarząd M iasta Puszczykow a w ystąpił do 
W ojewody Poznańskiego z prośbą o przekazanie  
szpitala PKP na w łasność Powiatu.

Pan
M adej Musiał
Wojewoda Poznański
Zarząd M iasta Puszczykowa wyraża obawę, czy 

rozpoczęty proces usam odzielniania i uwłaszczania  
szpitala PKP w Puszczykowie oraz now y podział 
adnm inistracyjny kraju nie pozbaw i nas, m ieszkań
ców Puszczykowa, m ożliw ości korzystania z  tego 
szpitala w zakresie specjalistycznych konsultacji i ho 
spitalizacji. (...)

Przypuszczamy, że jednym  z kierunków  ,,pozbycia  
s ię ” szpitala w Puszczykowie przez D yrekcję PKP  
będzie wola oddania go adm inistracji państwowej. 
Prosimy więc Pana Wojewodę, by - gdy zaistnieje 
taka sytuacja  - zechciał rozw ażyć m ożliw ość przejęcia  
tego szpitala i uw łaszczenia go na rzecz przyszłego  
Powiatu.

Przekonani jesteśm y, że wola działania Pana Woje
wody dla zabezpieczenia m ieszkańcom  Puszczykowa

i gm in sąsiednich w łaściw ych w arunków  opieki szpi
talnej pozw oli na korzystanie z  usług obecnego  
szpitala PKP w przyszłości.

Z wyrazami szacunku 
dr inż. Janusz Napierała 

Burmistrz

Pom im o niechęci części Radnych Powiatu do 
przejm owania przez Pow iat szpitala, Minister 
Transportu i Gospodarki M orskiej przekazał O kręgo
wy Szpital K olejowy w Puszczykow ie Powiatowi 
Poznańskiem u. Spełniły się więc nadzieje m ieszkań
ców Puszczykow a, że szpital „kolejow y”  będzie już 
na zaw sze sam orządow y i zniknie w idm o leczenia się 
w szpitalach poznańskich, do których dojazd jest 
długi i trudny szczególnie dla ludzi chorych i w pode
szłym wieku.

Rada i Zarząd M iasta Puszczykow a obserwując 
działania szpitala w 1999 r. były zaniepokojone 
brakiem reakcji D yrekcji szpitala w zakresie jego 
wewnętrznej restrukturyzacji i obniżenia kosztów 
działania, co było konieczne ze względu na w prowa
dzenie od 1 stycznia reformy służby zdrow ia i ograni
czenia pieniędzy z Kas Chorych. Zaniepokojenie 
sytuacją szpitala w zrosło z początkiem  2000 roku, 
gdy dług szpitala zaczął w zrastać co miesiąc o około 
500 tys. zł.

Rada M iasta w dniu 10.04.2000 r. zaprosiła na 
sesję przedstaw icieli Rady i Zarządu Powiatu  
przedstaw iając im sw'oje niepokoje i wskazując na 
konieczność przeprow adzenia szybkiej restruktury
zacji w ewnętrznej w szpitalu w celu zm niejszenia 
kosztów  jego  działania a tym  sam ym  zm niejszenia 
narastania długu. Stanow isko Rady M iasta przyjęte 
na tej sesji przekazano w ładzom  Powiatu.

STANOWISKO Rady Miasta Puszczykowa 
w sprawie szpitala w Puszczykowie

przyjęte na sesji Rady Miasta  
w dniu 10 kwietnia 2000 roku.

Rada Miasta Puszczykowa, ja ko  przedstaw iciel 
części społeczności sam orządu pow iatowego, zwraca 
się do władz Powiatu Poznańskiego, ja ko  właściciela  
szpitala w Puszczykowie, o zapew nienie właściwej 
dostępności naszym  m ieszkańcom  do usług zdrow ot
nych św iadczonych przez ten szpita l w zakresie 
dotychczasowym.

Szpital w Puszczykowie w okresie, gdy był szpita
lem  kolejowym, był dostępny rów nież dla m ieszkań
ców Puszczykowa i sąsiednich gmin.

Rada Miasta Puszczykowa je s t zaniepokojona 
sytuacją form alno-praw ną i finansow ą  szpitala w P u
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szczykowie. N iepokoi szczególnie niezakończony p ro 
ces komunalizacji m ajątku szpitala wraz z  przyległym i 
nieruchomościam i na rzecz Powiatu oraz brak skute
cznych działań w celu uwolnienia szpitala od  za 
dłużenia z okresu poprzedzającego jeg o  przejęcie 
przez Powiat i dopuszczenie do dalszego jego  za 
dłużania się.

Rada Miasta Puszczykowa uważa, że główną 
przyczyną powstającego obecnie zadłużenia szpi
tala je s t brak, po przejęciu go przez Powiat, 
właściwej restrukturyzacji, która pozwoliłaby na 
racjonalne i efektywne wykorzystywanie majątku 
szpitala, zapewnienie miejsc pracy dla personelu 
szpitala oraz dała podstawy do pozyskania środ
ków finansowych.

Rada Miasta uważa za niewłaściwą restruk
turyzację polegającą głównie na zwalnianiu pra
cowników i  ograniczaniu dotychczasowego zakre
su świadczonych przez szpital usług.

Rada Miasta Puszczykowa wyraża obawę, że 
brak właściwych działań władz Powiatu i  reakcji 
na sytuację szpitala w Puszczy ko wie spo woduje, że 
mieszkańcy naszego miasta ja k  i  sąsiednich gmin 
będą skazani na korzystanie z  usług medycznych 
u odległych placówkach, co w stosunku do osób 
chorych i  niezamożnych je s t szczególnie trudne 
i niemoralne.

Rada Miasta Puszczykowa, popierając wniosek 
Komisji Zdrowia Rady Powiatu, apeluje i  prosi 
władze Powiatu o zapewnienie, by szpital w Pusz
czykowie pozostał publicznym zakładem zdrowot
nym, dostępnym dla wszystkich mieszkańców na
szego Miasta i  Powiatu Poznańskiego, poniew aż 
zdecydowana w iększość naszych mieszkańców, ze 
względu na skromne środki finansowe, nie może 
jeszcze korzystać ze skom ercjalizowanej służby zdro
wia.

Przewodniczący Rady Miasta 
Ludwik Madej

U płynął praw ie rok czasu, dług w szpitalu narastał, 
władze Powiatu nie podejm ow ały żadnej decyzji 
i nagle inform ują o konieczności pryw atyzacji szpita
la. poniew aż jego  dług ciągle się zwiększa. Dlatego 
Rada M iasta Puszczykow a na sesji nadzwyczajnej 
w dniu 03.03.2001 r. przyjęła uchwałę w sprawie 
szpitala prosząc w niej, by Pow iat kierował się 
dobrem i potrzebam i naszych m ieszkańców  jak  i m ie
szkańców okolicznych m iejscowości.

Poniżej tekst uchwały.

UCHWAŁA NR 184/2001 /III  
RADY MIASTA PUSZCZYKOWA  

z  dnia 03.03.2001 r.
Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 7 list. 1 pkt. 

5 ustawy z dnia 08 m arca 1990 r. o sam orządzie

gm innym  (t.j. z 1996 r. N r 13, poz. 74 ze zm.) Rada 
M iasta Puszczykowa przyjm uje uchwałą ośw iadcze
nie w sprawie dostępności m ieszkańców  do usług 
m edycznych w szpitalu w Puszczykowie.

Rada M iasta Puszczykowa, ja ko  przedstaw iciel 
części społeczności sam orządu pow iatow ego uważa 
za niew łaściw y ze w zględów społecznych i ekonom icz
nych zam iar likwidacji szpitala jako  publicznego  
zakładu opieki zdrow otnej i oddanie jeg o  majątku  
w ręce innych w łaścicieli n iż Powiat.

Spryw atyzowanie szpitala, czyli likwidacja pub
licznego zakładu opieki zdrowotnej, pozbaw i m iesz
kańców Puszczykowa i pozostałych gmin Powiatu 
m ożliwości bezpłatnego leczenia w  tym szpitalu. 
Zgodnie z obowiązującym  w naszym  kraju ustawoda
wstwem pryw atne zakłady opieki zdrowotnej nie mają  
obowiązku udzielania bezpłatnych świadczeń. Ist
niejące chociażby w  Poznaniu pryw atne zakłady 
opieki zdrowotnej św iadczą tylko niektóre usługi 
m edyczne w ramach tzw. kontraktów  z Kasam i Cho
rych. Pacjenci m uszą pokryw ać część kosztów z włas
nych środków, np. koszt pobytu, koszt badań w stęp
nych, koszt środków  niezbędnych do wykonania za 
biegu. N iem ożliw ość korzystania ze szpitala w Pusz
czykowie dla wielu ludzi chorych , a szczególnie 
starszych i ich bliskich spow oduje dodatkowe cier
pienia i koszty z pow odu konieczności korzystania ze 
szpitali położonych na przeciw ległych krańcach P o
znania, o ile to będzie w ogóle możliwe.

Spryw atyzowanie szpitala wymaga jeg o  likwidacji. 
K oszty likw idacji w tym  rów nież długi obciążą organ 
założycielski czyli Powiat, a więc pośrednio dotkną 
wszystkich m ieszkańców  Powiatu. Ze względu na to, 
Że obecne długi szpitala sięgają ju ż  kwoty porów 
nyw alnej z w artością księgow ą jeg o  majątku. Powiat 
po  likw idacji i kom pensacie długów  nie będzie posia
dał żadnych praw  własnościowych. Oznacza to, że po  
przekształceniu poprzez likw idację szpitala Powiat, 
nie m ając udziału w jeg o  majątku, nie będzie mógł 
oddziaływ ać na poczynania nowego właściciela. Za
pow iedzi przedstaw icieli Powiatu, że Powiat zagw a
rantuje sobie takie praw o w umowie spółki należy 
uznać za nieodpowiedzialne, a wręcz nieprawdziwe 
w świetle reguł, którym i rządzą się niepubliczne 
podm ioty gospodarcze.

Rada M iasta Puszczykowa na sesji w dniu 
10.04.2000 r., na której obecni byli przedstaw iciele  
Zarządu i Rady Powiatu, przyjęła stanowisko w spra
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wie szpitalu w Puszczykowie, w którym wyraziła  
zaniepokojenie brakiem  działań m ających na celu 
uwolnienie szpitala od zadłużenia pow stałego w okre
sie przed jego  przejęciem  przez. Pow iat i dopuszczanie 
do dalszego jeg o  zadłużania się. W  dniu podejm ow a
nia przez Radę M iasta Puszczykowa tego stanowiska  
dług szpitala w ynosił ponad  3 min zł, a obecnie je s t  
trzykrotnie wyższy. Rada M iasta Puszczykowa w ska
zywała  iv swoim  stanowisku niebezpieczeństwo nara
stania długów szpitala, je że li nie będzie jeg o  restruk
turyzacji, co do dnia dzisiejszego nie nastąpiło.

W  świetle faktu, że Powiat Poznański je s t jednym  
z największych w kraju, bo liczba jeg o  mieszkańców  
przekracza 280 tys., oraz że wiele małych biedniej
szych niż P oznański Powiat poradziło  sobie z  prob
lemami finansow ym i posiadanych szpitali, wyzbywa
nie się przez Powiat jedynego  szpitala je s t odbierana  

~';ako lekceważenie praw a do godnych warunków życia 
mieszkańców Powiatu. Zw racam y rów nież uwagę na 
ewentualny wzrost bezrobocia, które m oże pow stać  
w wyniku likwidacji szpitala.

Rada M iasta Puszczykowa zwraca się do Rady 
Powiatu Poznańskiego o wyjaśnienie, dlaczego organ 
samorządu pow iatowego jak im  je s t Zarząd Powiatu  
odpowiedzialny za nadzór i sprawowanie funkcji 
organu założycielskiego nad  szpitalem  w Puszczyko
wie dopuścił do pow stania tak dużego zadłużenia.

Rada M iasta Puszczykowa pozostaje w przekona
niu, że Rada Powiatu p rzed  podjęciem  decyzji w  spra
wie likwidacji szpitala ja ko  publicznego zakładu  
opieki zdrowotnej będzie kierowała się dewizą, że 
obowiązkiem organów sam orządow ych je s t  służenie  
społeczności lokalnej, a nie tylko sprawowanie w ła
dzy poprzez pozbyw anie się trudnych problemów.

Przewodniczący Rady Miasta 
Ludwik Madej

Informacje, obawy i w ątpliwości w sprawie sytua
cji szpitala w ielokrotnie przedstaw iał Radzie M iasta 
Burmistrz, który był do 22.02.2001 r. członkiem  Rady 
Społecznej Szpitala, która to Rada pow inna pełnić 
funkcję doradczą i opiniującą dla D yrektora szpitala 
i Zarządu Powiatu. Przew odniczącą Rady Społecznej 
szpitala jes t pani G abriela O zorowska. Niestety Rada 
nie miała co opiniow ać i w czym  doradzać, poniew aż 
D yrekcja szpitala i Zarząd Powiatu nic m erytorycz
nego w sprawie szpitala nie przedstaw iali.

W  dniu 22.02.2001 roku B urm istrz M iasta złożył 
rezygnację z funkcji członka Rady Społecznej Szpita
la ze względu na brak program u restrukturyzacji 
szpitala w celu ograniczenia jego  długu oraz w proteś
cie przeciwko przedstaw ionej przez panią Przew od
niczącą Rady Społecznej projektu uchw ały, by Rada

Społeczna poparła działania D yrekcji w prywatyzacji 
szpitala, nie przedstaw iając w tej sprawie żadnego 
m erytorycznego uzasadnienia. Poniżej drukujemy 
uzasadnienie rezygnacji Burm istrza, złożonej na ręce 
Przew odniczącego Rady Powiatu pana M arka N ow a
kowskiego.

,,Do podjęcia przedstaw ionej w yżej decyzji zmusiła  
mnie przede wszystkim  bierność odpowiedzialnych  
przedstaw icieli organu założycielskiego szpitala 
w staraniach o popraw ę je g o  stanu finansow ego. Po 
praw ie dwóch latach oczekiwania i wielokrotnie 
kierowanych wnioskach o przedstaw ienie przez organ 
założycielski planu restrukturyzacji szpitala, okreś
lającego sposoby i warunki zbilansow ania jeg o  przy
chodów i wydatków, otrzym ałem  wyciąg z opracowa
nia pt. „K om pleksow y program  restrukturyzacji 
W ielospecjalistycznego Szpitala „Puszczykow o”  
s.p. z.o.z. z siedzibą w Puszczykow ie” . Przywołane 
wyżej opracowanie nie je s t  niestety program em  re
strukturyzacji, a jedyn ie  zbiorem  inform acji o sytuacji 
bieżącej szpitala, prognozie narastania zadłużenia  
oraz opisem  drogi przekształcenia fo rm y własności 
publicznej na pryw atną w postaci spółki. Przed
kładanie do zaopiniow ania Radzie Społecznej Szpita
la ,,program u restrukturyzacji” nie wskazującego ja k  
zatrzym ać proces zadłużania się szpitala odbieram  
ja ko  lekceważenie lub niezrozum ienie pow agi ist
niejącej sytuacji.

N iniejszą rezygnację składam  również ze względu 
na sposób kierowania i organizowania pracą Rady 
prz.ez je j  Przewodniczącą, który pow oduje bierność 
Rady, niew ypełnianie przez n ią  zadań wynikających 
z  ustawy oraz je s t  niezgodny z zasadami pracy  
organów kolegialnych i sam orządowych ’ ’.

(Janusz Napierała)

Od pow stania sam orządu to jest od roku 1990 
M iasto w spierało szpital również m aterialnie. Pra
w ie co roku przez minione dziesięć lat za pieniądze 
z budżetu M iasta kupowano drobny sprzęt lub finan
sow ano usługi dla szpitala, a ich wartość stanowi 
rocznie kwotę od kilku do kilkunastu tysięcy złotych.

W  1995 roku szpital jako  jeden  z pierwszych 
odbiorców  został podłączony do sieci gazowej budo
wanej przez M iasto. Przez podłączenie gazu szpital 
znacznie obniżył sw oje koszty ogrzewania.

W  latach 1999 i 2000 wykonano kolektor sanitarny 
i w ymieniono pom py w przepom powni ścieków na 
terenie szpitala oraz podłączono szpital do oczyszcza
lni ścieków, którą - by m ogła przejąć ścieki ze szpitala
- trzeba było zbudow ać o 300 m3 większą niż 
wynikało to z potrzeb m ieszkańców  M iasta.
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Wartość tych inwestycji w ykonanych na rzecz 
szpitala przekroczyła kw otę 1 min zł. M iasto mogło te 
pieniądze przeznaczyć na rozbudow ę kanalizacji na 
terenie miasta, ale miało św iadom ość, że jeżeli szpital 
nie zostanie podłączony do oczyszczalni miejskiej to 
grozi mu zam knięcie ze względu na zły stan jego 
własnej oczyszczalni i zatruw anie środowiska. Ścieki 
w ypływające z oczyszczalni szpitalnej po oczysz
czeniu były tylko podczyszczone, a nie oczyszczone.

6. Rada i Zarząd Powiatu Powiatu  
Poznańskiego a restrukturyzacja 
i prywatyzacja szpitala

Na dzień 27.02.2001 roku została zaplanowana 
sesja Rady Powiatu Poznańskiego, która miała przy
jąć uchwałę w sprawie restrukturyzacji szpitala w Pu
szczykowie. N a sesję tę Przew odniczący Rady Po
wiatu pan M arek N owakow ski zaprosił przedstaw i
cieli sam orządów  gmin, w tym Przew odniczącego 
Rady i Burm istrza M iasta Puszczykowa. Zarząd 
Powiatu przygotow ał projekt uchwały, która została 
dostarczona radnym krótko przed sesją i z tego 
powodu Rada postanow iła za tydzień zwołać sesję 
nadzwyczajną, na której będzie przyjęta uchwała 
w sprawie szpitala.

Poniżej przedstaw iam y projekt uchwały zapropo
nowanej przez Zarząd Powiatu.

Uchwała N r ... Rudy Powiatu Poznańskiego z dnia 
27 lutego 2001 r. w sprawie: podjęcia kierunkowych  
działań restrukturyzacyjnych w W ielospecjałistycz- 
nym Szpitalu P uszczykow o” s.p.z.o.z.

Na podstawie art. 4, ust. 1. p k t 2 oraz art. 12. ust. 
4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o sam orządzie  
pow iatowym  (Dz. U. N r 91 poz. 578 z.e zmianami).

Zważywszy na fak t, iż gw ałtownie pogarsza się 
sytuacja finansow a W ielospecjalistycznego Szpitala  
,,Puszczykow o” s.p.z.o.z.. aby zapew nić dalsze nie
przerw ane udzielanie św iadczeń m edycznych bez 
ograniczenia ich dostępności i obniżenia jakości 
Rada Powiatu Poznańskiego postanawia:

§ 1
U poważnić Zarząd do podjęcia działań zm ierzają

cych do poszukiw ania inwestora strategicznego, 
Z którym Powiat Poznański utworzy spółkę kapitało
wą.

§ 2
Przedm iotem  działalności spółki kapitałow ej bę

dzie św iadczenie usług m edycznych przy w ykorzys
taniu m ajątku zlikw idow anego W ielospecjalistyczne
go Szpitala P uszczykow o” s.p.z.o.z.

Tworząc odpowiednie zapisy w umowie spółki 
Powiat Poznański zachowa wpływ  na decyzje strate
giczne dotyczące św iadczenia usług medycznych  
zw iązanych z działalnością spółki.

§ 4
Niniejsza uchwała nie upoważnia Zarządu do 

zawierania jakichkolw iek um ów zobowiązujących do 
zawarcia spółki i sam ej umowy.

§ 5
W ykonanie uchwały pow ierza się Zarządowi P o

wiatu Poznańskiego.
§ 6

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
Załączniki do projektu pow yższej uchwały.
H arm onogram  działań restrukturyzacyjnych W ie

lospecjalistycznego Szpitala  ,,P uszczykow o” 
s.p.z.o.z. proponow any przez Zarząd Powiatu P o
znańskiego.

§3

Czynność Podmiot Termin

1. Podjęcie decyzji
co do sposobu Rada Powiatu
restrukturyzacji - uchwała Luty 2001

2. Poszukiwanie inwestora
strategicznego
i zaproszenie
do rokowań Zarząd Powiatu Marzec-Maj 2001

3. Uchwala Rady
o utworzeniu spółki Rada Powiatu Marzec 2001

4. Likwidacja S.P.Z.02. Uchwała Rady Kwiecień 2001
5. Utworzenie spółki

prawu handlowego Zarząd Powiatu Kwiecień 2001
6. Wniesienie aportu

do spółki Zarząd Powiatu Kwiecień 2001
7. Przekształcenie

sp. z o.o. nj S.A. Zarząd spółki Czerwiec 2001
8. Emisja akcji i objęcie

kapitału ii spółce
przez inwestora
strategicznego Zarząd Spółki Czerwiec 2001

C Z ta iM M  ZA R ZĄ D U

U ho
Ganrie la C7nrowsk.v

P lan  p rzek sz ta łceń  S zp ita la
1. Stan obecny - obecnie istnieje W ielospecjalis- 

tyczny Szpital „Puszczykow o”  sam odzielny pu
bliczny zakład opieki zdrow otnej, dla którego 
organem  założycielskim  jest Pow iat Poznański.

2. I etap przekształceń - polega na utw orzeniu przez 
Powiat Poznański spółki z ograniczoną odpow ie
dzialnością ze 100% udziałem  Powiatu Poznańs
kiego (Szpital „Puszczykow o”  sp. z o.o.), nadal 
rów nolegle działa S .P-Z.O .Z., Zarząd Powiatu 
prow adzi negocjacje z inwestoram i,
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3. II etap przekształceń - w niesienie aportu do 
spółki z ograniczoną odpow iedzialnością w po
staci S.P.Z.O .Z.-u rozum ianego jako przedsię
biorstwo w znaczeniu art. 55' kc.

4. IV etap przekształceń - przekształcenie spółki 
z ograniczoną odpow iedzialnością w spółkę ak
cyjną

5. V etap przekształceń - dopuszczenie inw estora 
strategicznego poprzez podw yższenie kapitału 
akcyjnego, dodatkow e em isje akcji dla w ierzy
cieli (konw ersja długów  na akcje) i dla pracow 
ników (warunki preferencyjne).

C Z L & N M  Z A R Z Ą p U

GanYiela C?nratvsk3

Projekt uchwały przygotowanej przez Z arząd Po
wiatu m ów i jed n o z n a c z n ie  o lik w id a cji szp ita la
jako publicznego zakładu opieki zdrowotnej i u tw o
rzeniu z inwestorem strategicznym  spółki kapitało
wej. Załączniki do tej uchwały określają plan i har
monogram działań nazyw anych ładnie restrukturyza
cją.

Autorzy projektu nie w yjaśnili jednak jaki majątek 
Powiat wniesie do spółki, jeżeli dług szpitala wynosi 
tyle, co wartość gruntów  i budynków  razem wziętych.

Pan Przew odniczący Rady Pow iatu pozwolił pod
czas tej sesji na zabranie głosu rów nież zaproszonym 
gościom. Burm istrz M iasta Janusz N apierała w sw o
im w ystąpieniu zw rócił uwagę, że najważniejszą 
rzeczą na dzień dzisiejszy dla istnienia szpitala 
w Puszczykowie jest ograniczenie jego  pow iększają
cego się w tem pie około 600 tys. zl na miesiąc długu.

’- Po tygodniowej przerw ie zebrała się ponownie 
Rada Powiatu w celu podjęcia uchwały o restruk
turyzacji szpitala w Puszczykow ie. Zarząd Powiatu 
przedstawił Radzie Powiatu ten sam projekt uchwały, 
który był przedstaw iany w dniu 27.02.2000 r., nato
miast istniejące w Radzie Pow iatu Kluby partyjne 
przedstawiły swój w łasny program , który został przez 
Radę Powiatu przyjęty:

Uchwała nr XXIX/217/2001  
Rady Powiatu Poznańskiego 

z  dnia 6 marca 2001 roku
w sprawie podjęcia kierunkowych działań restruk
turyzacyjnych w W ielospecjalistycznym  Szpitalu P u
szczykowo S.p.Z-O.Z-

Na podstawie art. 4, ust. I. p k t 2 oraz art. 12, ust.
4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o sam orządzie  
powiatowym  (Dz. U. n r  91, poz. 578 ze zm ianami)

Zważywszy na fak t, że gwałtownie pogarsza się 
sytuacja finansow a W ielospecjalistycznego Szpitala

,,P uszczykow o" s.p.z.o.z., aby zapew nić dalsze nie
przerw ane udzielanie św iadczeń m edycznych bez 
ograniczenia ich dostępności i obniżania jakości 
Rada Powiatu Poznańskiego postanawia:

§ i
Zobowiązuje Zarząd do podjęcia działań zm ierza

jących  do zatrzym ania bieżącego zadłużenia Szpitala. 
Propozycję działania w tej sprawie Zarząd przedstaw i 
Radzie Powiatu w terminie dwóch tygodni.

§ 2
U poważnić Zarząd do przedstaw ienia ew entual

nego funkcjonow ania  Szpitala ja ko  samodzielnego  
publicznego zakładu opieki zdrowotnej.

§ 3
U poważnić Zarząd do podjęcia  działań zm ierzają

cych do poszukiw ania inwestora strategicznego, 
Z którym  Pow iat ew entualnie utworzy spółkę kapitało
wą.

§ 4
Niniejsza uchwała nie upoważnia Zarządu do 

zawierania jakichkolw iek umów zobowiązujących do  
zawarcia umowy spółki i sam ej umowy.

§ 5
W ykonanie uchwały pow ierza się Zarządowi Po

wiatu Poznańskiego.
§ 6

Uchwała wchodzi w  życie z dniem  podjęcia.
Przewodniczący Rady Powiatu Poznańskiego 

Marek Nowakowski

Tekst uchwały przyjętej przez Radę Powiatu w ska
zuje na konieczność pow strzym ania powstawania 
bieżącego zadłużenia szpitala i określa termin 2 tygo
dni dla zarządu Pow iatu na przedstaw ienie odpow ied
nich w tym  kierunku działań. Czytając jednak następ
ne paragrafy tej uchwały oraz w słuchując się w wypo
wiedzi Członków Zarządu Pow iatu m ożna mieć 
wrażenie, że los szpitala w Puszczykow ie został już 
przesądzony i że jego  pryw atyzacja jest kwestią 
czasu. Bo cóż innego m ożna odczytać z § 2 cytowanej 
uchwały, jeżeli jest napisane, że upow ażnia się 
Zarząd do przedstaw ienia ew en tu a ln eg o  funkcjono
w ania szpitala jako  sam odzielnego publicznego za
kładu opieki zdrow otnej, skoro ten szpital w takiej 
form ule dotychczas istnieje.

Niepokój w zbudza także treść § 3 uchwały, m ówią
ca o poszukiwaniu inw estora strategicznego, co może 
o zn aczać  ro zp oczęc ie  p ro cesu  p rzek a zy w a n ia  m a 
ją tk u  szp ita la  w p ry w a tn e  ręce.

7. Na czym polega restrukturyzacja 
szpitala?

W iele szpitali w Polsce przyjęło jako  obow iązującą 
zasadę w prow adzoną ustaw ą o reform ie służby zdro
wia i przeprow adziło w ew nętrzną restrukturyzację.
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Ponieważ w prow adzenie reform y spow odowało 
ograniczenie dopływu środków, musiała nastąpić 
w wyniku restrukturyzacji redukcja zatrudnienia, 
zm iana form zatrudnienia (kontrakty) oraz spryw aty
zowanie usług pom ocniczych (pralni, kuchni, obsługa 
techniczna itp.).

Szpital w Puszczykow ie jest również skazany na 
redukcję zatrudnienia dla w ykonywania kontraktu 
z Kasą Chorych. A le restrukturyzacja pow inna objąć 
również tw orzenie innych zakresów działalności 
w porów naniu z dotychczas istniejącym . Inne szpitale 
już to zrobiły, a szpital w Puszczykow ie nie. Zapo
w iadane utw orzenie oddziału ratownictw a m edycz
nego też chyba się nie ziści, a gdzie inne propozycje?

8. Co to jest prywatyzacja?

Jak samo słowo w skazuje szpital po prywatyzacji 
będzie czyjąś pryw atną w łasnością. W edług stanow i
ska Zarządu Pow iatu przyszłym  w łaścicielem  szpitala 
ma być spółka z ograniczoną odpow iedzialnością 
a później spółka akcyjna, a Powiat ma zachować 
wpływ na decyzje tej spółki. N ajpierw  musi nastąpić 
likwidacja szpitala, aby majątek szpitala mógł być 
wniesiony do spółki. L ikw idacja oznacza zaprze
stanie działalności szpitala, zw olnienia pracow ników , 
rozwiązanie umowy z dostawcam i tow arów  i usług 
oraz spłacenie długów. Jeżeli nie starczy majątku 
szpitala na spłacenie długów  to tę część długu będzie 
m usiał spłacić Pow iat z w łasnego budżetu, czyli 
z pieniędzy w szystkich m ieszkańców  powiatu. Ponie
waż długi szpitala są prawie takie jak  wartość gruntu 
i budynków szpitala wraz z hotelem , to jest oczywiste, 
że budżet Powiatu będzie musiał zapłacić za  koszty 
zwolnień i odpraw dla pracow ników , bo z pew nością 
prywatny właściciel zm niejszy zatrudnienie.

Pojawia się pytanie, co w niesie Powiat do nowej 
spółki, jeżeli jego  m ajątek pójdzie na spłatę długów 
i czy znajdzie się tzw. inw estor strategiczny, który 
dopuści Pow iat do decydow ania o spółce bez w niesio
nego do niej majątku.

Zdziw ieniem  napaw a też fakt, że Z arząd Powiatu 
przygotowując uchw ałę o pryw atyzacji nie policzył 
i nie przedstaw ił kosztów  likwidacji szpitala.

Należy też podkreślić, że szpital jako  publiczna 
osoba praw na nie m oże w chodzić w żadne porozu
mienie z inw estorem  strategicznym , może co naj
wyżej przyjąć pieniądze lub sprzęt w formie darow iz
ny. Czy ktoś to uczyni bezinteresow nie?

9. Czy M iasto Puszczykowo może coś 
postanawiać w kwestii szpitala, 
którego nie jest właścicielem?

M iasto Puszczykow o podobnie jak  każda inna 
gmina, na terenie której znajduje się szpital, a którego

organem  założycielskim  jes t Powiat, może co naj
wyżej w yrażać opinię w sprawie zam iaru likwidacji 
szpitala jako  publicznego zakładu opieki zdrowotnej, 
może słać petycje i prośby do w ładz Powiatu w im ie
niu społeczności M iasta, by przy podejm owaniu 
decyzji brały pod uw agę dobro mieszkańców .

W ładze m iasta Puszczykow a, podobnie jak  władze 
gmin sąsiednich, zw racały uw agę władzom Powiatu
o grożącej katastrofie finansow ej szpitala, jeżeli nie 
będzie w nim zmian organizacyjnych i nie nastąpi 
obniżenie kosztów  jego  działania. A jak  to wcześniej 
wykazano, M iasto Puszczykow o nie tylko pisało 
petycje, ale pom agało też szpitalowi m aterialnie i to 
w sposób znaczący.

•ł* 'ł*

Istnieniem  szpitala w sposób szczególny zaintere
sowani są jego  pracow nicy, a przede wszystkim 
pielęgniarki. Świadczy o tym m.in. poniższy
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Prywatyzacja - dlaczego i dla kogo?
W  związku z inform acją podaną w G azecie Po

znańskiej w dodatku „E xpress”  z dnia 24-25 lutego 
2001 roku, że Radni pow iatow i we w torek zdecydują
0 losie szpitala w Puszczykow ie, pojaw iają się w ątp
liwości, czy dla tego szpitala jest tylko jedyna 
alternatywa: plajta lub prywatyzacja?

S zp ita l,,Puszczykowo ” ma zadłużenie około 8 m i
lionów złotych, z tego - ja k  wynika z oświadczenia  
pana D yrektora - 1,6 m in z ł je s t to zadłużenie, które 
nie pow inno obciążać szpitala, poniew aż powstało  
przed jeg o  przekazaniem  Powiatow i Poznańskiemu. 
Pozostała część zadłużenia pow stała głównie w 2000  
roku. Należy zatem postaw ić pytanie, dlaczego D yrek
cja szpitala i Zarząd Powiatu Poznańskiego nie 
podjęli działań  w zakresie restrukturyzacji szpitala
1 e fek tyw n ie jszeg o  w yko rzysta n ia  je g o  m ają tku , by  nie  
d o p u śc ić  do  za d łu żen ia  p o w sta łeg o  w 2 0 0 0  roku, 
sko ro  w  p ie rw szy m  roku  d z ia ła ln o śc i szp ita la , p o  
p rze jęc iu  p rze z  P ow ia t, za d łu żen ie  b y ło  m in im alne. 
W  św ie tle  zd a rzeń  m a ją cych  m ie jsce  w osta tn ich  
la tach w  na szym  k ra ju  w  p ry w a ty za c ji m a ją tku  p u b 
lic zn eg o  rodzi się  py ta n ie , czy  niepodjęcie działań 
w zakresie restrukturyzacji szpitala nie było dzia
łaniem celowym, by  przez powstanie jego za
dłużenia obniżyć jego wartość i umożliwić jego 
przejęcie przez zainteresowane osoby?
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1. D laczego nie w ystąpiono w cześniej o zw rot środ
ków, z  których pokryto  by zadłużenie, powstałe  
przed przekazaniem  szpitala Powiatowi?

2. Dlaczego nie w ystąpiono wcześniej o środki na 
utworzenie oddziału ratownictwa medycznego, 
skoro wiele innych szpitali na terenie W ielkopol
ski takie środki otrzym ało ju ż  w ¡999 roku 
i w 2000 roku?

3. D laczego nie zagospodarowano dotychczas p o 
m ieszczeń po byłym oddziale okulistyki (ponad 
500 n r) chociażby na oddz.iał sztucznej nerki lub 
na oddział długoterm inow ego pobytu?

4. D laczego grozi się bankructwem  szpitala i jego  
plajtą, a dotychczas nie przedstaw iono wartości 
m ajątku szpitala (czyżby 9-piętrowy szpital z 9- 
piętrow ym  hotelem  i 14 ha gruntu w art był tylko 
kilka m ilionów złotych?) i nie podjęto działań  
w celu zbycia terenów i obiektów zbędnych dla 
działalności szpitala?

5. Dlacz.ego ukrywa się przed  pracow nikam i szpita
la program  restrukturyzacji szpitala, z którego  
wynika, że najpierw  pow inna być restrukturyza
cja, a dopiero później ewentualna prywatyzacja, 
i że pryw atyzacja spow oduje redukcję zatrud
nienia?

6. D laczego nie ujawnia się inwestora zew nętrz
nego, o którego istnieniu można przypuszczać na 
podstawie optym istycznych inform acji przekazy
wanych przez pana Dyrektora, że prywatyzacja  
nastąpi szybko i z korzyścią dla szpitala, pacjen
tów i pracow ników ?

7. D laczego m ożliwe je s t obniżenie kosztów  i p o d 
niesienie standardu leczenia po  prywatyzacji, 
a nie można dokonać tego obecnie?

W  świetle pow yższych kw estii rodzi się jedno  
.osadnicze pytanie, dlacz.ego Rada i Zarząd Powiatu  

Poznańskiego nie analizow ały w cześniej sytuacji 
finansow ej szpitala, a dopiero, gdy pan D yrektor 
oświadcza, że grozi mu bankructwo, chcą podjąć  
pospieszną decyzję o jeg o  pryw atyzacji?  Czyżby 
w Zarządzie Powiatu nie było pow ołanych do nadzoru  
nad szpitalem osób ?

Czyżby Pow iat Poznański, ja ko  chyba jedyny  
w kraju, nie m iał obow iązku prow adzenia szpitala  
i zabezpieczenia dostępu do niego mieszkańcom  
Powiatu?

O dpowiedź na wym ienione wyżej pytania i szereg 
innych pytań i w ątpliwości pow inna być udzielona  
zanim Rada Powiatu podejm ie decyzje w sprawie  
pryw atyzacji szpitala, czyli oddania m ajątku publicz
nego w pryw atne ręce.

Zakładow y Związ.ek Zaw odow y P ielęgniarek  
i Położnych W ielospecjal¡styczny Szpital 
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ST A N O W IS K O  
Z w ią zk u  Z a w o d o w eg o  P ie lęg n ia rek  

i P o łożn ych  W ie lo sp ec ja lis ty czn eg o  Szp ita la  
„ P u szczy k o w o ” , d o ty czą ce  p ro jek tu  uchw ały  

R ad y P o w ia tu  P ozn a ń sk ieg o  
z dn ia  27  lu teg o  2001 roku.

IV obecnej sytuacji szpitala, którą charakteryzuje wysoki 
stopień zadłużenia i brak płynności finansowej, należy 
iv trybie pilnym podjąć wszechstronne działania uzdrawia
jące i poprawiające kondycję finansową.

Tymi działaniami nie może być nic więcej ja k  tylko 
szeroki i głęboki program restrukturyzacji szpitala. Zmiana 
form y prawnej szpitala z publicznego na niepubliczny - 
w sytuacji kontraktowania świadczeń zdrowotnych i fin a n 
sowania ich z jednego źródła (czyli ze składek na ubez
pieczenie zdrowotne za pośrednictwem Kas Chorych), nie 
przyczyni się - ja k  uważa Zarząd Powiatu - do poprawy 
sytuacji szpitala. Należy przy tym uwzględnić postępujące 
zubożenie społeczeństwa, którego nie stać na leczenie za 
odpłatnością.

Stąd celowość powołania (utworzenia) spółki prawa 
handlowego na bazie majątku zlikwidowanego SPZOZ jest 
ze wszech miar wątpliwa. Niemożliwym do zrealizowania 
jes t założenie, że szpital w Puszczykowie będzie fu n k 
cjonował docelowo jako  spółka akcyjna z mniejszościowym  
kapitałem Powiatu Poznańskiego i przy zagwarantowaniu 
głosu Powiatu w sprawach strategicznych spółki, bowiem 
prawo spółek handlowych umożliwia i daje decydującego 
głosu we wszystkich sprawach dotyczących funkcjonowa
nia spółki większościowemu udziałowcowi kapitału akcyj
nego spółki. Inwestor strategiczny, jako większościowy 
akcjonariusz spółki, nie pozbawi siebie prawa decydujące
go głosu w sprawach spółki.

Zamierzenia Rady Powiatu Poznańskiego dotyczą pod
jęcia kierunkowych działań restrukturyzacyjnych Szpitala. 
Tymi działaniami mają być: sposób restrukturyzacji, po 
szukiwanie inwestora strategicznego i zaproszenie do 
rokowań, likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej (SPZOZ) ,,Puszczykow o” i na bazie 
zlikwidowanego SPZO Z utworzenie spółki prawa hand
lowego poprzez wniesienie majątku (aportu) do tej spółki. 
W planie przekształceń, a nie restrukturyzacji Szpitala, jest 
„wniesienie aportu do utworzonej przez Radę Powiatu 
spółki prawa handlowego w postaci SP7.OZ.-u, rozumiane
go jako  przedsiębiorstwo w znaczeniu art. 55 kodeksu 
cyw ilnego”. Takie wniesienie wszystkiego, co wchodzi 
w skład przedsiębiorstwa, zgodnie z. art. 55 k.c. pozostaje 
w sprzeczności z zapisami ustawy o zakładach opieki 
zdrowotnej (art. 53, pkt 2), która przewiduje wniesienie 
tylko majątku, rozumianego jako  majątek rzeczowy, czyli 
znacznie mniej niż cały Szpital, którego największą wartoś
cią i kapitałem są pracownicy ze swoimi umiejętnościami 
i kwalifikacjami.

W samej treści uchwały, która miała być podjęta, jest 
sprzeczność, polegająca na tym, że przedmiotem uchwały 
jes t „podjęcie kierunkowych działań restrukturyzacyjnych 
w Szpitalu”, natomiast w je j  poszczególnych paragrafach 
mowa je s t o poszukiwaniu inwestora strategicznego. Tak 
więc trudno o jednoznaczność co stanowi istotę uchwały.

Z arz ąd  Z Z P iP  w Puszczykowie

Echo Puszczykowa 3 / 2001 9


